
Cagliari, 28 aprile 2016.

Verbale n. 23 del Collegio dei Docenti
del Dottorato in Matematica e Informatica

Il Collegio dei Docenti si è riunito giovedì 28 aprile 2016 in riunione telematica,
per discutere il seguente

Ordine del giorno

1. Approvazione verbale seduta precedente.

2. Autorizzazioni per dottorandi.

Sono presenti i proff.: M. Atzori, G. Bande, M. Bartoletti, B. Cappelletti Montano,
S. Carta, F. Demontis, N. Dessì, C. Di Ruberto, G. Fenu, A. Greco, A. Iannizzotto
D. Lera, A. Loi, M. Marras, S. Mignemi, S. Montaldo, M. Musio, C. Oniciuc, M.
Pinna, S. Piro Vernier, G. Puglisi G. Rodriguez, R. Scateni, C. Van Der Mee, P.
Zuddas.

Presiede la riunione il prof. Rodriguez, Coordinatore. La prof.ssa Di Ruberto
funge da segretario.

1. Approvazione verbale seduta precedente. Il verbale è approvato all’una-
nimità.

2. Autorizzazioni per dottorandi. Alcune delle seguenti autorizzazioni sono
state concesse dal Coordinatore e vengono portate in ratifica nella seduta odier-
na.

Partecipazione a congressi e scuole
Il dott. Nicola Atzei chiede di partecipare alla Bertinoro Internation Spring

School (BISS) dal 6 al 12 marzo 2016 e alla conferenza FORTE 2016, che si
terrà a Creta (Grecia) dal 6 al 9 giugno 2016.

Il dott. Gianmarco Cherchi chiede di partecipare alla IGS Summer School
2016 e alla conferenza International Geometry Summit 2016, che si terranno a
Berlino (Germania) dal 18 al 24 giugno 2016.

1



Il dott. Marco Alberto Javarone chiede di partecipare alla conferenza Com-
pleNet 2016, che si terrà a Dijon (Francia) dal 23 al 25 marzo 2016.

Il dott. Andrea Loddo chiede di partecipare alla 2nd International Winter
School on Big Data che si terrà a Bilbao (Spagna) dal 8 al 12 febbraio 2016,
e alla conferenza VISIGRAPP 2016 che si terrà a Roma dal 27 al 29 febbraio
2016,

Il dott. Benedetto Manca chiede di partecipare al workshop Higgs bundles in
Geometry and Physics che si terrà presso l’Università di Heidelberg (Germania)
dal 29 febbraio al 3 marzo 2016.

Il dott. Nicola Pia chiede di partecipare al X Workshop on Symplectic Geo-
metry, Contact Geometry, and Interactions che si terrà presso l’Università di
Augsburg (Germania) dal 25 al 27 febbraio 2016.

Il dott. Filippo Salis chiede di partecipare al congresso Recent advances in
complex differential geometry che si terrà presso l’Università P. Sabatier di Tolosa
(Francia) dal 13 al 22 giugno 2016.

Tutorati e borse
Il dott. Nicola Atzei chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività con-

nessa alla borsa di ricerca di 24 mesi, dal titolo “Studio, sviluppo e sperimenta-
zione di tecniche di analisi di linguaggi per contratti”, di cui è responsabile il prof.
Massimo Bartoletti.

Il dott. Gianmarco Cherchi chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’at-
tività di tutorato del corso di Algoritmi e Strutture Dati 1 della durata di 36 ore nel
Corso di Studi in Informatica, durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

Il dott. Andrea Loddo chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività di
tutorato del corso di Algoritmi e Strutture Dati 1 della durata di 36 ore nel Corso
di Studi in Informatica, durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

Il dott. Nicola Pia chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività di
tutorato presso la Ludwig Maximilien Universität di Monaco (Germania) per la
durata di 40 ore durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

La dott.ssa Lucia Pilleri chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività
di tutorato del corso di Statistica della durata di 30 ore nel Corso di Studi in
Economia e Gestione Aziendale, durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

Il dott. Livio Pompianu chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività
di tutorato del corso di Programmazione 2 della durata di 40 ore nel Corso di
Studi in Informatica, durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

Il dott. Livio Pompianu chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attivi-
tà connessa alla borsa di ricerca di 12 mesi, dal titolo “Studio, sviluppo e spe-
rimentazione di tecniche di analisi di linguaggi orientati agli stream”, di cui è
responsabile il prof. Massimo Bartoletti.

2



Il dott. Filippo Salis chiede l’autorizzazione per lo svolgimento dell’attività di
tutorato del corso di Geometria 4 della durata di 40 ore nel Corso di Studi in
Matematica, durante il secondo semestre dell’A.A. in corso.

Soggiorni all’estero
Il dott. Marco Alberto Javarone chiede di trascorrere un soggiorno presso la

Invenia-Labs a Cambridge (UK) dal 15 al 19 febbraio 2016 per svolgere attività
di ricerca, utilizzando i fondi del dottorato per la missione. Allega lettera di invito
del prof. Francesco Caravelli.

Il dott. Alessandro Muntoni chiede di trascorrere un soggiorno presso la New
York University (U.S.A.) dal 1 marzo al 16 settembre 2016 per svolgere attività
di ricerca, utilizzando i fondi del dottorato per la missione. Allega lettera di invito
del prof. Daniele Panozzo.

Il dott. Nicola Pia chiede di trascorrere un soggiorno presso la Ludwig Ma-
ximilien Universität di Monaco (Germania) dal 23 marzo al 3 agosto 2016 per
svolgere attività di ricerca, utilizzando i fondi del dottorato per la missione. Allega
lettera di invito del prof. Dieter Kotshick.

La dott.ssa Rina Strajn chiede di trascorrere un soggiorno presso l’Università
di Zaragoza (Spagna) dal 28 marzo al 9 luglio 2016 per svolgere attività di ricer-
ca, utilizzando i fondi del dottorato per la missione. Allega lettera di invito del
prof. José Manuel Carmona.

Il Collegio approva tutte le richieste.

Il Coordinatore
(Prof. G. Rodriguez)

Il Segretario
(Prof.ssa C. Di Ruberto)

3


